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“PER MIRATIMIN E MARREVESHJIES DHE PJESEMARRJEN E BASHKISE
GJIROKASTER NE SUBJEKTET ME KO ﬁ TENCATF. PERBASHKETA ME QFLLIM
KRYERJEN E SHERBIMEVE TE FU MIT ME UJE TE PLISHEM,
GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA®

Né mbéshtetje t& nenit 113 & Kushtetutés,té nenit 9 dhe té pikéa 1 dhe 5 t& Nenit 14 e vijues té Ligjit
Nr .139/2015.daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™ t& ndryshuar ,Té Ligjit 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ té ndryshuar,Vendimit 1& Keshillit t& ministrave
302 daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit & furnizimit me ujé dhe té
largimit.trajtimit dhe pérpunimit té ujrave té ndotura”, marréveshjes pér krijimin e Subjektit t&
kompetencave té pérbashkéta té ujésjellés kanalizimeve daté 28.07.2022 lidhur ndérmjet Bashkisé
Gjirokastér dhe Ministrisé sé Infrastrukturés dhe E dhe bashkive t& Qarkut Gj irokastér,pasi shqyrtoi
pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né marréveshje me propozim té kryetarit t& Bashkisé Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e datés 94 .0 g 2022

VENDOSI:

1. T€ miratojé marréveshjen pér krijimin e Subjektit 1& Kompetencave 1& Pérbashkéta té Ujésjellés-
kanalizimeve daté 28.07.2022 lidhur ndérmjet Bashkisé Gjirokastér. MIE dhe Bashkive & Qarkut
Gjirokasteér,

2. Autorizimin e Kryetarit t¢ Bashkisé né cilésing e uj si Aksionar i vetém i shoqgérisé “UK
Gjirokastér” ,q& né pérputhje me kushtet dhe dakortésing e arritur ne marréveshjen pér krijimin e
Subjektit t&¢ Kompetencave t& Pérbashkéta té Ujésjellés Kanalizimeve daté28.07.2022, gé pas
krijimit té Subjekteve me Kompetenca té Pérbashkéta ku Bashkia do (€ jeté Aksionare,t& vijojé me
miratimin né Asamblené e pérgjithshme t& Aksionaréve t& autorizimit pér Administratorin e
Shoqérisé aksionare “UK Gjirokastér , pér nénshkrimin e ¢do akti t& nevojshém kontraktor dhe
noterial me géllim transferimin e ploté t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré asetet qé aktualisht
shoqgéria ka .pér te shogéria e re SPUK (Subjekte me Kopmetenca té Pérbashkéta té¢ Ujésjellés
Kanalizimeve)qé do ¢ krijohet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

SEKRETAR KRYETAR I KESHILLIT

Etleva YZO Lavdi HASANI
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“PER MIRATIMIN E MARREVES DHE PJESEMARRJEN E BASHKISE

ER NE: ETENCATE PERBASHKETA ME QELLIM
. MIT ME UJE TE PLISHEM,
GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA”

N& mbéshtetje té nenit 113 t& Kushtetutés,t¢ nenit 9 dhe & pikéa 1 dhe 5 1€ Nenit 14 e vijues t& Ligjit
Nr .139/2015.dat¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™ té ndryshuar [ Té Ligjit 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarst dhe shoqérité tregtare™ t& ndryshuar,Vendimit t& Keshillit t& ministrave
302 daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe té
largimit,trajtimit dhe pérpunimit & ujrave té ndotura”, marréveshjes pér krijimin e Subjektit t&
kompetencave té pérbashkéta t& ujésjellés kanalizimeve daté 28.07.2022 lidhur ndérmjet Bashkisé
Gjirokastér dhe Ministrisé s& Infrastrukturés dhe E dhe bashkive t& Qarkut Gijirokastér.,pasi shqyrtoi
pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né marréveshje me propozim té kryetarit té Bashkisé Késhilli
Bashkiak n¢ mbledhjen e datés 94 .0 @ 2022

VENDOSI:

1. T& miratojé marréveshjen pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t& Pérbashkéta 18 Ujésjellés-
kanalizimeve daté 28.07.2022 lidhur ndérmjet Bashkisé Gijirokastér, MIE dhe Bashkive t& Qarkut
Gjirokastér.

2. Autorizimin e Kryetarit t¢ Bashkisé né cilésing e tij si Aksionar i vetém i shogérisé “UK
Gjirokastér” ,qé né pérputhje me kushtet dhe dakortésing e arritur ne marréveshjen pér krijimin e
Subjektit t&¢ Kompetencave té Pérbashkéta t€¢ Ujésjellés Kanalizimeve dat€28.07.2022, gé pas
krijimit t& Subjekteve me Kompetenca t& Pérbashkéta ku Bashkia do té jeté Aksionare,té vijoje me
miratimin né Asamblené e pérgjithshme t& Aksionaréve t¢ autorizimit pé€r Administratorin ¢
Shoqérisé aksionare “UK Gjirokastér , pér nénshkrimin e ¢do akti t& nevojshém kontraktor dhe
noterial me qéllim transferimin e ploté t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré asetet q& aktualisht
shoqgéria ka .pér te shogéria e re SPUK (Subjekte me Kopmetenca 1& Pérbashkéta & Ujésjelles
Kanalizimeve)qé do 1€ krijohet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

SEKRETAR KRYETAR I KESHILLIT

Etleva YZO Lavdi HASANI
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